
                                 令和６年 4月 

お取引先様各位 

                         ワタナベ工業株式会社 

お取引価格改定についてのお願い 

 

初春の候 貴社益々ご清栄のことと、お慶び申し上げます。 

平素はワタナベ工業商品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、ご高承のとおり働き方改革関連法に基づき２０２４年４月１日より自動車運送業における残業

時間の制限規制等が適用されること、いわゆる「物流の２０２４年問題」に直面しております。この様な

中２０２４年問題及び原油高騰による燃料費、賃金上昇によるランニングコスト増加の影響により物流

会社からの値上げ要請がありました。また商品配送に必要なダンボール、商品ラベルなどの副資材関連

なども値上げが実施されております。 

 

 この様な状況下弊社といたしましてこの度の相次いだ物流費の値上げ依頼は、運送品質を維持する中

で受諾せざるを得ないことと判断いたしました。その為懸命な企業努力を積み重ねてまいりましたが、 

コスト削減の限界があるところ商品価格への影響は避けがたいものとなりました。 

 

 つきましては誠に恐縮ではございますが、お取引価格を改定させていただきたく、何卒宜しくお願い

申し上げます。 

 

 弊社は、メーカーとしまして市場のニーズに合致した商品を開発し、安定供給してまいる所存でござ

いますので、今後とも引き続きご愛願賜ります様お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．価格改定実施日     令和６年 8月１日 受注分より 

 

２．対象商品        人工芝（ジョイント人工芝 タフト人工芝） 

パンチカーペット 

両面テープ 

ホットカーペット・ミニマット 

ポリ袋 

アルミ 

               

＊尚、詳細につきましては、弊社営業担当よりご案内申し上げます。   

以上 


